402  
in corpe honestior. in corde sincerior. in vrbis vel ra-  
mitior. in mansuetudine moderatior. in visu rarior. in  
spuone frequenter. in guitare fundatior. in carita-  
te iocundior. inueniat. Et ideo nosmetipsos castigemus  
condie ipsi ratione nobiscum. de cotidiana iustione fa-  
nam. Alloquat se unaqueque anima in secreto cordis et  
dicat. Videbo si hac die sine peccato sine iudicia sine ob-  
trectatione aut inimicatioe in seipso. videam si hodie  
aliquid ad profectum meum vel quod ad edificationem pertinet  
suum operatus. Puto quod hodie illum sapientem destruxi. hodie  
seniori meo iobedies fui. mentis sui. iuravi. ira vel  
gula sui euctus. plus hodie visui plus cibo ac potu  
plus oratio et somno quam optebat indulsi. Minus egi-  
mus oravi quam iocui. Quis mihi reddet hanc diem  
quam tamquam fabulis peridi. Ac sic fratres de omnibus negli-  
gentiis nostris arguamur. et in rebus hoc est in cordibus nostris  
Hi ergo ita egimus nos quidem de peccato vestro letificabitur  
sed et vos de acquisita salute gaudebitis. et nos vo-  
bis pro salute vestra acquisitione subdens. Donet autem  
vobis qui potest ut ita de sermone nostro proficiatis quam  
nos vicissim vestris meritis adiuvetis. nobiscum sint et  
in presenti vita ornamentum et in futura persequamur. amen.

**E**cce de recordia suam et melodia domine laud  
quod bonum et quod iocundum habitare fratres in vniu-  
Dauid scitis et vestrum propheta magna coram domino repleti spiritu  
suo multos edidit psalmos. quosdam pro auxilio postula-  
tione in tribulatione. quosdam pro gratia actione de hostibus  
liberatione. sed raro vel nusquam tam bona et iocunda edi-  
dit symphonia. sicut in hoc breui citharo gradum decla-  
rauit dicit. Ecce quod bonum et quod iocundum habitare fratres

Quos em̄ bonū nālī appetūt et iocūditatē malū  
vero et tristitiā refugiat tanq̄ hoīs īfeliatate. Igr̄  
de fīna caritate et vnāritate loqui gestēs. tūc  
tio alijs bonis pūtibz spēcialit̄ deuotioni fr̄m cō  
gaudebat. sūptoz; psaltio iocādo cū cythā ī domo  
dn̄i panebat dīcē. Ecce q̄ bonū ē. **De fr̄s** nulla  
maior extat iocūditas ī mōstio religiosoz et īgrega  
tione fr̄m et soroz. q̄ vnāritas aīoz et cōcordia moꝝ  
cū obseruāna regule et statutoꝝ. scđm̄ decreta plā  
torū et monita semoz. **Sz** hāc fr̄m et deo placant  
fr̄m cōcordiā dyabolū om̄ bonoz īmīq; oppūgnat  
et īfringē nō desistit. varijs modis die ac nocte  
īsidias parās ad deīpiendū aīas desides ac vagas  
et nūc quidē apte p̄ loquutiones vanas īturbat. nūc  
oculte p̄ suggestiones turpes tēptat et īquietat  
q̄tens nouū xp̄i militē a fr̄o p̄posito reuocet. aut  
antiquā discipulā in desidiā trahat. aut debile in  
mūmurationē trūdat. aut passionatū in p̄tinana  
strīgat. **Sz** cōn̄ hos dolos et t̄ores sathane certat  
ac trūphat vnāimīs cōuētus fr̄m multoz. q̄ noct  
nis vigilijs iūbat. diurnis laboribz īsudat. sacris  
lāombz ītendit. deuotis p̄abz et psalmoz melodys  
īnsistendo deo iubilāt. et q̄ celestibz tubis pariter  
īsonando dyabolū p̄sequūt. **Dehemēt** em̄ eū af  
fligūt cū ieiunāt. verberāt cū disciplina recipūt  
calāt cū vernā petūt. p̄mūt cū se hūliāt. terrēt  
cū ih̄m iuocāt. torquēt cū mariā nomināt. fugāt  
cū cruce se signāt. vrūt cū crucifixū adorāt. vincūt  
cū obediūt. artāt cū in solitudine manēt. ligant cū

stricta silentia seruat. **V**ere hec est sancta congregatio  
 sancti spiritus domini spiritus sancti dei iacob. spiritus  
 mundi. diligenti christum abneganti se et omnia propter deum  
 certantem contra dyabolum et exatum eius donec reredat  
 nec tam cito in castra dei redire presumat. **P**endite ergo  
 hunc quasi bonum et iocundum est habitare fratres in una qui in  
 una domo congregati. unius regule professione colligati  
 sub uno plato bene ordinati. propter surgunt ad vigilas  
 propter conveniunt ad horas canonicas. propter capiunt  
 tantam et legem. propter nituntur diuinum officium honorifice  
 sumere. **Q**ui gratum et inmedabile collegium ad lau-  
 dandum deum proprie dedicati. ubi sunt tot tube resonan-  
 tes. quot voces in choro alacritate cantantes. **H**ec hec  
 audiunt audientes quod dicit deones religiosos presbyteros?  
**F**ugiamus inquit israhel hanc sanctam et deuotam congrega-  
 tionem. dominus enim pugnat pro eis contra nos. **I**sti sunt enim veri  
 israhelites qui de egipto et seculari vite tenebris egressi.  
 propter christum amicos et patres reliquerunt. et nuch habitu sancte  
 religionis induti deo propetue se vouerunt et contra nos  
 fortiter pugnant et militiam ceperunt ad confusionem vique  
 nostram et suam gloriam augmentandam. **C**onspicunt ergo fratres  
 state armati propter contra aduersarios salutis vestre nullius  
 impetum formidantes. sed in domino confidentes gratias agite  
 de beneficiis vobis collatis pro multis in seculo errantibus  
 non pigeat omni nocte surgere ad vigilas nocturnales. sed  
 facto signo abiate torpore ab oculis. euagationem a  
 cordibus. dissolutionem a moribus. **E**ya hunc attendite  
 punitam christi. anglorum custodia reuerentia sacramenti. et  
 reliquas sanctorum in quorum conspectu stans et psallens licet  
 oculis corporalibus eos non videtis. **C**auete diligentia

vanis fantasys et inuidis spiritibus ne inueniat locum  
intrandi et latendi in vobis. Cito auertite faciem vestram  
a mercede dyaboli. signate corda vestra signo sancti crucis  
revertite ad passionem christi. erubescite alia cogitare  
quam verba dei que legitis et auditis. Insuper modo celibe  
vitam ducite cum angelis. pacem et concordiam tenete cum omnibus  
nulli scandalum occasione detis. verbis vel actibus offen-  
datis. In christi caritate supportate infirmitates infirmorum  
non tamen infirmitatis virginitatis aut quælibet eorum. Orate frequenter  
pro tribulationibus et temptationibus. timete ne vobis sita aliquid  
aut peiora iuratis. Omnibus autem exemplum vestre humilitatis  
mansuetudinis pacis tractamentis et obsequi exhibete.  
ut phemine a deo mercedem cum sanctorum eius et electis in  
celo recipiatis. Si enim minimam gaudium agnosceritis  
ad omnia que deo placere voluntaretis. et ad choram ubi  
diuina et celestia die ac nocte tractantur festinaretis.  
Cum ergo tedium cordis sentitis ex onere laboris. reuo-  
lite eterna premia promissa vobis in celis. Non breuius paulus  
qui plus omnibus laborauit. pigros exatando debiles refor-  
tando. iter labores ad mentem celestia reuocabat dicens  
Non sunt indignæ passionibus huius temporis ad futuram gloriam que  
reuelabitur in nobis. Numquam potest dei seruus vestra certa  
mente nec gravari temporalis labore. qui eterna bona vel male  
semper gerit in mente. Qui ergo desiderat habere corpus pu-  
rum et quietum. excludat a se omne frenum commodum et  
humana solacia. Cito namque perdit celestium desiderium  
in silentio acquisitum. nisi fuit cum omni diligentia ab ex-  
traneis rumoribus custoditum. Cenobium monachorum est  
sicut salsum mare quod corpora mortua in se non potest retinere  
sed statim ad litus putrida perit. sana vero et viuanda.